PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

42-я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в Решение

"О бюджете МО "Городской округ

"Город Нарьян-Мар" на 2012 год"

Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 16.12.2011 № 324-р "О бюджете МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2012 год" (с изменениями, внесёнными решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 31.01.2012  № 346-р) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

"1.Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2012 год:

1) прогнозируемый  общий  объем  доходов  городского  бюджета  в  сумме 2 613 825,7 тыс. рублей с распределением по группам, подгруппам и статьям классификации доходов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 3 299 210,3 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит городского бюджета в сумме 685 384,6 тыс. рублей.".

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

"2. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых в 2012 году из окружного бюджета в сумме 1 584 222,3 тыс. рублей, из областного бюджета в сумме 920 960,8 тыс. рублей с распределением по группам, подгруппам и статьям классификации доходов согласно приложению 1 к настоящему решению.".

1.3. Пункт 19 изложить в новой редакции:

"19. Установить, что получатель средств городского бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении  работ и  оказании услуг  предусматривает авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств городского бюджета в соответствующем финансовом году, по договорам (контрактам) об оказании услуг связи; о подписке на печатные издания и об их приобретении; об обучении на курсах повышения квалификации; об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях; о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий; о приобретении авиа- и железнодорожных билетов; билетов для проезда городским и пригородным транспортом; путёвок на санаторно-курортное лечение; по договорам (контрактам) обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств; по договорам (контрактам) на оказание медицинской помощи жителям МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"; по договорам (контрактам) добровольного медицинского страхования; а также на закупку иных товаров, работ и услуг на сумму не более 5 тыс. рублей;

2) в размере  30 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств городского бюджета в соответствующем финансовом году, по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено  законодательством.".

1.4. Приложения №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского округа

     Председатель Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"                               "Город Нарьян-Мар"

________________Т.В. Федорова            ___________________ О.В. Старостина

"___" ________2012 г.

г. Нарьян-Мар

22 марта 2012 года

№ 370-р